Ad grana decem vel quindecim exhibitus purgans, anti-helminthicum est, quod etiam quandoque vomitum producit. Ad grana duo, tria, quatuor quotidie & per aliquot septimanas assumptus potentissimè resolvit, luem veneream curat, & omnes Mercurii virtutes ac noxas habet; ut sæpe post aliquot dierum usum etiam salivationem excitet.

Cl. CLARE Chirurgus anglus, non sine ratione suspicatus vasa lymphatica, sola resorbitionis organa, nullibi in majori quantitate patere, & promptius officio suo fungi, quam in ore, œsophago, stomacho & intestinis tenuibus, nuper novam & facilem methodum hoc medicamentum adhibendi, & eodem

*luem veneream curandi excogitavit : ægrum scilicet grana duo, tria, quatuor & etiam plura oris internæ superficiei digito affricare, idque, donec omnia luis symptomata dispa-
rerent, vel salivatio paulisper desistere suaderet, quotidie repetere jussit. Plures Medicos anglos, inter quos celeberrimus HUNTERUS eminent, felicissimarum sanationum testes & inventi approbatores adducit. Ob majorem divisionem in hunc usum sequens præparatum preferri debere videtur.*

MERCURIUS DULCIS, sive CALOMELAS
SCHEELE, vel MERCURIUS DULCIS
VIA HUMIDA PARATUS.

Rec. Spiritus Nitri puri,

Mercurii depurati ana unc. sex :
immittantur in matratium longo collo, convoluta charta
claudendo, instructum, & exponantur in Balneo arenæ
leni calori, donec cesset effervescentia : ignis tum adeò
intendatur, ut dissolutio ferè ebulliat : perge hoc ignis
gradu per tres vel quatuor horas matratium subinde agi-
tando ; dissolvetur adhuc notabilis Mercurii copia ; nulla
tamen amplius observabitur effervescentia, quum jam non
decomponatur Mercurius, sed integer ab Acido Nitri
arripiatur : deinde per quadrantem horæ ebulliat : tum
præsto sit ebulliens dissolutio ex unciis quatuor semis Salis
communis crySTALLIFICATIONE depurati in tribus quatuorve
pintis Aquæ puræ facta : huic in cucurbitam vitream,
calefactam prius, immiffæ sub assidua agitatione sensim
infundatur ebulliens dissolutio mercurialis, sic, ut indisso-

Iutus Mercurius in matratio remaneat: fiet præcipitatio colore lacteo: ubi omne præcipitatum subsederit, supernatantem liquorem decanta, & Aqua calida præcipitatum sæpius ablue; donec tandem affusa Aqua insipida perflet, qua decantata, præcipitatum super chartam bibulam leni calore sicca.

Mercurius hic dulcis, uti is qui sublimatione obtinetur, Acidum Salis Mercuriali calce & Mercurio sub forma metallica saturatum exhibet: ut ille, insipidus est, & vel in Aqua calcis, vel in Lixivio caustico nigro colore tingitur: hinc differt a *præcipitato albo*: hoc enim in dictis reagentibus flavescit, quia non continet Mercurium sub forma metallica; sed Acidum Salis in eo solummodo calci Mercurii junctum est. Cæterum Calomelas SCHEELE Mercurium dulcem sublimatum, etiam probè trituratam, partium divisione multum antecellit.